REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nt.&2%/ Prot. Pogradec, mé Zg 2( 2026
/2
Lénda : Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

ZNJ.MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
I nderuar Zoti Kryetar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shogérues , :
PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE FAMILJEVE Nii NEVOJE QE DO TE
TRAJTOHEN ME FONDIN DERI NE 6% NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOK-
NDIHMiEN EKONOMIKE PER VITIN 2026.

Me respect,
KRYETARI
Ilir XHAKOLLI

Nr.i fageve A4 té project-vendimit : 1
Nr.i fageve A4 té relacionit shogérues : 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé . .2026

PROJEKT- VENDIM

Nr. ,JDaté . 2026

PER MIRATIMIN E KRITEREVE T__E FAMILJEVE NE NEVOJ;‘? QE DO TE
TRAJTOHEN ME FONDIN DERI NE 6% NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOK-
NDIHMEN EKONOMIKE PER VITIN 2026.

NE mbéshtetje té nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2
dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetégeverisjen vendore”;nenit 21 t€ ligjit nr.57/2019,”Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté 4.09.2019 € Késhillit t&
Ministrave”’Pér pércaktimin e progedurave,i& dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,ndryshuar me Vendimin nr.855, dat€ 26.12.2024 :

KESHILLI I BASHKIAK
VENDOSI:

Té miratojé kriteret mbi pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri
né 6% ose me fondet e buxhetit vendor, pér vitin 2026.

Pérfituesit nga fondi 6% i bllok-ndihmés ekonomike do t& pérzgjidhen nga familjet aplikuese
pér ndihmé ekonomike té cilat jané refuzuar nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike pasi
kané marré piké t& pamjaftueshme, pa t€ ardhura ose me t€ ardhura t& pamjaftueshme pér té
jetuar dhe plotésojné kéto kritere:

1.T& pérfitojné familjet me mé shumé se dy fémijé qé refuzohen nga sistemi pér piké té
pamjaftueshme,me nevoja sociale té theksuara dhe nuk kan& asnjé anétar t€ punésuar.

2 Kryefamiljaret gra,té cilat refuzohen nga sistemi pér piké t&€ pamjaftueshme .

3.Te moshuarit t& mbetur vetém qé jané né varféri ekstreme dhe refuzohen nga sistemi pér piké
té pamjaftueshme .

4 Begqarét té ngelur vetém , né moshé mbi 40 vjet, t€ pamundur pér t€ punuar (€ cilét jané
refuzuar nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike pér piké t& pamjaftueshme, pa té ardhura,
5.Familje qé& kané né pérbérje t& tyre persona me aftési t€ kufizuar , refuzuar nga sistemi pér
piké t& pamjaftueshme dhe nuk kané asnjé € punésuar.

6.Familjaré né prag pensioni qé& nuk kané mundési punésimi dhe jané refuzuar nga sistemi pér
piké t& pamjaftueshme.

KRYETAR
Manjola KAMOLLI

1I:'Gulc\.'ardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé¢ . .2026

PROJEKT- VENDIM

Nr. ,Daté : 2026

PiiR MIRATIMIN E KRITEREVE TE FAMILJEVE NE NEVOJi QE DO TE
TRAJTOHEN ME FONDIN DERI Ni 6% NGA FONDI I KUSHTEZUAR PR BLLOK-
NDIHMEN EKONOMIKE PER VITIN 2026.

N&é mbéshtetje t& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2
dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 € ligjit nr.57/2019,”Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté 4.09.2019 &€ Késhillit t&
Ministrave”’Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,ndryshuar me Vendimin nr.855, daté 26.12.2024 :

KESHILLI I BASHKIAK
VENDOSI:

T& miratojé kriteret mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri
né 6% ose me fondet e buxhetit vendor, pér vitin 2026.

Pérfituesit nga fondi 6% i bllok-ndihmés ekonomike do t& pérzgjidhen nga familjet aplikuese
pér ndihmé ekonomike € cilat jané refuzuar nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike pasi
kané marré piké t& pamjaftueshme, pa té ardhura ose me t€ ardhura té€ pamjaftueshme pér t&
jetuar dhe plotésojné kéto kritere:

1.Té pérfitojné familjet qé refuzohen nga sistemi pér piké té pamjaftueshme,me nevoja sociale
té theksuara dhe nuk kané asnjé anétar t€ punésuar.

2.Kryefamiljaret gra,té cilat refuzohen nga sistemi pér piké té€ pamjaftueshme .

3.Te moshuarit t& mbetur vetém qé jané né varféri ekstreme dhe refuzohen nga sistemi pér piké
té pamjaftueshme .

4.Beqarét t& ngelur vetém , né moshé mbi 40 vjet , t&€ pamundur pér t€ punuar t€ cilét jang
refuzuar nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike pér piké t€ pamjaftueshme, pa t€ ardhura,
5.Familje q& kané né pérbérje té tyre persona me aftési té kufizuar , refuzuar nga sistemi pér
piké té pamjaftueshme dhe nuk kané asnjé t€ punésuar.

6.Familjaré né prag pensioni qé nuk kané mundési punésimi dhe jané refuzuar nga sistemi pér
piké té pamjaftueshme.

KRYETAR
Manjola KAMOLLI

1Bulcvardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KiSHILLI

Nr. 324/ Prot. Pogradec, mé A el 206
&
RELACION

Mbi kriteret qé duhet té plotésojné familjet pérfituese nga fondi 6% i bllok-
ndihmés ekonomike pér vitin 2026 .
Projekt-vendimi pér miratimin e kritereve té familjeve né nevojé qé do té trajtohen me
fondin deri 6% nga fondi i kushtézuar éshté Akt administrativ individual.

Né& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2 dhe 6 t&
ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t€ ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté 4.09.2019 t&€ Késhillit t&
Ministrave”’Pér pércaktimin e progedurave,t& dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, ndryshuar me Vendimin nr.855, daté 26.12.2024 , Drejtoria e Shérbimeve Sociale
né Bashkiné Pogradec ka paraqitur disa kritere pér familjet né nevojé g€ do té trajtohen me
fondin deri 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike.

Fondi qé do t& pérdoret &shté 6% e fondit faktik q& gelet ¢do 2 muaj pér pérfituesit e ndihmés
ekonomike té pérzgjedhura nga sistemi i pikézimit.

Familjet né nevojé pérzgjidhen nga lista e familjeve qé kang aplikuar brenda tre muajve t&
fundit népérmjet regjistrit elektronik pér ndihmén ekonomike dhe nuk jané shpallur pérfitues
nga sistemi i pikézimit pér piké t& pamjaftueshme.Prioritet do t& kené familjet me nevoja
social ekonomike té theksuara .

Njésité Administrative béjné rekomandimin né sistemin elektronik t& ndihmés ekonomike
familjet qé plotésojné kriteret pér té pérfituar nga Fondi 6% i bllok-ndihmés ekonomike .
Struktura pérgjegjése pér Shérbimet Sociale né Bashki , né bazé & propozimeve dhe
vlerésimeve Social Ekonomike t& ardhura nga njésité administrative pér trajtim me ndihmé
ckonomike ,shqyrton , vleréson dosjet sipas kritereve ,progedurave dhe sistemit t& pikézimit ,si
dhe harton projekt-vendimin pér familjet né nevojé nén juridiksionin e Bashkis€ .

Pérllogaritjet e masés s€ ndihmés béhen automatikisht nga sistemi elektronik i ndihmés
ekonomike , dhe &shté e njéjté me masén e ndihmés ekonomike té pérfituesve nga sistemi.

Dokumentacioni mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né
6%,&shté si mé poshté;

a.Vlerésimi Social Ekonomik.

b.Fleté pérmbledhje e daljes nga sistemi i pikézimit.

'Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




c¢.Vértetim i KMCAP pér familjet qé kané né pérbérje PAK ose invalid pune.
d.Fotokopje e kartés s€ identitetit.

e.kontrata e energjisé pér té pérfituar kompesim energjie.

Konceptoi:  Luljeta Mancellat
Miratoi: Ivana Capollari

Jurist : Eljana Blacéri
Konfirmoi:  Dritan Babasuli e
~ IR ‘\‘\, g
KRYETAR
Ilir Xhakolli

'Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com



